AUD-TCU | Associação dos Auditores Federais de Controle Externo-Área de Controle Externo do Tribunal de Contas da União

Setor Comercial Norte, Quadra 4, Bloco B, Número 100, Sala 1201, Parte M-13, Edifício Centro Empresarial Varig, Asa Norte, Brasília, CEP 70.714-900

Ofício AudTCU nº 031/2024-PR

Brasília/DF, 11 de novembro de 2024.

Ao Ilmo. Senhor ISMAR VIANA

Presidente da Associação Nacional dos Auditores de Controle Externo dos Tribunais de Contas

do Brasil - ANTC

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o, cordialmente, na condição de representante legal da Associação da

Auditoria de Controle Externo do Tribunal de Contas da União – AudTCU, informo a Vossa

Senhoria que a 1ª Assembleia Geral Extraordinária de 2024 deliberou pela convocação da 2ª

Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada dia 21 de novembro de 2024, às 15h, para que os

sócios decidam sobre pauta única referente à desfiliação coletiva da AudTCU do quadro

institucional da ANTC referido no art. 7º, inciso III, do Estatuto da ANTC, pelos motivos expostos

na Ata da Assembleia Geral disponível no site desta Associação de âmbito federal

(https://www.audtcu.org.br/comunicacao/noticias/1370-edital-de-convocacao-para-2-assembleia-

geral-extraordinaria-da-audtcu).

Em cumprimento ao disposto no art. 19 do Estatuto da AudTCU, é assegurada à Associação

Nacional a divulgação de esclarecimentos junto à classe na esfera federal. Dessa forma, a AudTCU

https://www.audtcu.org.br/comunicacao/noticias/1370-edital-de-convocacao-para-2-assembleia-geral-extraordinaria-da-audtcu
https://www.audtcu.org.br/comunicacao/noticias/1370-edital-de-convocacao-para-2-assembleia-geral-extraordinaria-da-audtcu

AUD-TCU | Associação dos Auditores Federais de Controle Externo-Área de Controle Externo do Tribunal de Contas da União

Setor Comercial Norte, Quadra 4, Bloco B, Número 100, Sala 1201, Parte M-13, Edifício Centro Empresarial Varig, Asa Norte, Brasília, CEP 70.714-900

coloca o site desta entidade associativa à disposição para divulgar eventuais manifestações nesse

sentido, da mesma forma que se dispõe a encaminhar seu conteúdo aos sócios.

Atenciosamente,

LUCIENI PEREIRA

Presidente da AudTCU

Representante Legal